LA STRATEGIA DEL PIEMONTE
PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE

[ o
oy

#vettoridisostenibilita

Relazione Stato Ambiente

Strumento di conoscenza della
Strategia di Sviluppo Sostenibile del Piemonte

Torino 20 giugno 2019



Relazione Stato Ambiente
Strumento di conoscenza della
Strategia di Sviluppo Sostenibile del Piemonte

PROGRAMMA

9:00

9:30

9:50

10:00

11:00

11:20

11:40

12:00

12:20

13:00

registrazione partecipanti

Introduzione

Matteo Marnati Assessore al’Ambiente, Energia, Innovazione e Ricerca della Regione
Piemonte

La Relazione sullo Stato dell’Ambiente in pillole
proiezione video

L'aria del Piemonte: un problema complesso da conoscere e affrontare con politiche
integrate

Angelo Robotto Direttore generale Arpa Piemonte

Roberto Ronco Direttore Regione Piemonte (Direzione Ambiente, Governo e Tutela del Territorio)
Marco Sisti Direttore IRES Piemonte

L'Agenda 2030 e la Strategia Nazionale di Sviluppo Sostenibile
Mara Cossu Direzione SVI - Ministero del'Ambiente

Il ruolo della conoscenza
Mariaconcetta Giunta Responsabile Servizio per 'informazione, le statistiche ed il reporting
sullo stato del’ambiente - ISPRA

Gli indicatori ISTAT per la Strategia Nazionale di Sviluppo Sostenibile
Francesca Vannoni Referente della sede ISTAT del Piemonte e della Valle d'Aosta

Lo Sviluppo Sostenibile: il sistema delle universita piemontesi
Patrizia Lombardi Presidente Comitato di Coordinamento della Rete Universitaria per lo sviluppo
sostenibile

dibattito

chiusura dell'incontro

20 giugno 2019
Auditorium Vivaldi della Biblioteca Nazionale Universitaria®

@

piazza Carlo Alberto, 3 — Torino

*per concessione della Biblioteca Nazionale Universitaria di Torino

PIEMONTE

Agenzia Regionale

per la Protezione Ambientale

! REGIONE
PIEMONTE




	Relazione Stato Ambiente
	Strumento di conoscenza della

	PROGRAMMA

