LA STRATEGIA DEL PIEMONTE PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE



#vettoridisostenibilità

Relazione Stato Ambiente

Strumento di conoscenza della Strategia di Sviluppo Sostenibile del Piemonte

Torino 20 giugno 2019



Relazione Stato Ambiente



Strumento di conoscenza della Strategia di Sviluppo Sostenibile del Piemonte

PROGRAMMA

9:00	registrazione partecipanti
9:30	Introduzione Matteo Marnati Assessore all'Ambiente, Energia, Innovazione e Ricerca della Regione Piemonte
9:50	La Relazione sullo Stato dell'Ambiente in pillole proiezione video
10:00	L'aria del Piemonte: un problema complesso da conoscere e affrontare con politiche integrate Angelo Robotto Direttore generale Arpa Piemonte Roberto Ronco Direttore Regione Piemonte (Direzione Ambiente, Governo e Tutela del Territorio) Marco Sisti Direttore IRES Piemonte
11:00	L'Agenda 2030 e la Strategia Nazionale di Sviluppo Sostenibile Mara Cossu Direzione SVI - Ministero dell'Ambiente
11:20	Il ruolo della conoscenza Mariaconcetta Giunta Responsabile Servizio per l'informazione, le statistiche ed il reporting sullo stato dell'ambiente - ISPRA
11:40	Gli indicatori ISTAT per la Strategia Nazionale di Sviluppo Sostenibile Francesca Vannoni Referente della sede ISTAT del Piemonte e della Valle d'Aosta
12:00	Lo Sviluppo Sostenibile: il sistema delle università piemontesi Patrizia Lombardi Presidente Comitato di Coordinamento della Rete Universitaria per lo sviluppo sostenibile
12:20	dibattito
13:00	chiusura dell'incontro

20 giugno 2019 Auditorium Vivaldi della Biblioteca Nazionale Universitaria* piazza Carlo Alberto, 3 – Torino

*per concessione della Biblioteca Nazionale Universitaria di Torino





